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OTVÁRACIE HODINY Po. - Pi. 8:00-17:00 So. 8:00-12:00

V prípade potreby otvoríme aj mimo pracovnú dobu  0917 758 716.

037 / 630 7390, 0917 758 716         pmmont@centrum.sk

 NA ELEKTRICKÉ OHRIEVAČE
30 L, 50 L, 80 L, 100 L

NA SLOVENSKÉ BATÉRIENA ZÁVLAHOVÝ SYSTÉM
A ZÁHRADNÝ SORTIMENT

  

 

PLYN - VODA - KÚRENIE - PREDAJ - MONTÁŽ - SERVIS

PMMONT, s.r.o 

T O PO Ľ Č I A N K Y
Machulinská 7, 951 93 Topoľčianky

PRI KÚPE MATERIÁLU ROZVOZ V OKOLÍ ZADARMO

AKCIAAKCIA AKCIAAKCIA AKCIAAKCIA
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Recyklácia a vyradenie 
vozidla z evidencie

Autorizovaný spracovateľ - Piec auto s.r.o.

Akcia na šrotovné - platíme 30 € za auto

Odvoz auta zadarmo
Velčice 301

0915 261 120

Už nemusíte chodiť na dopravný inšpektorát,
my všetko odhlásime za Vás.
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NOVINKAÊ-ÊDOMINANTÊGREENSHELL

7 € / ks

12

Dovoz priamo na adresu 0940 658 399
0905 355 145
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P PÍL T s.r.o.

Vám ponúka:

0905 244 214

www.popilto.sk

Zabezpečíme
odvoz a dovoz vlastným

kontajnerovým
vozidlom!  

opilovanie 
a vypilovanie stromov

práce horolezeckou 
technikou - výškové práce

práce vysokozdvižnými 
plošinami

spilovanie rizikových 
stromov

kosenie záhrad

mulčovanie a štiepkovanie

frézovanie pňov

PÍLENIE
STROMOV

DRTENIE KONÁROV
FRÉZOVANIE PŇOV

0903 921 670
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Hľadáme nových zamestnancov
do pracovného pomeru vo firme Vodrážka s.r.o

Náplň práce:  obsluha výrobných strojov a podporných zariadení

�pecializujeme sa na výrobu a dodávanie obrábaných,

lisovaných a zváraných dielov pre automobilový a iný strojárenský priemysel.

Pozícia: operátor vo výrobe

0905 909 939
kyselova@vodrazka.sk

www.vodrazka.sk

Nástup
možný
ihneď

Práca na 3 smeny vhodná pre mužov,  ženy aj pre absolventov.

Hrubá mzda 1000€ / mesiac + dohoda
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DVERÍ

OPRAVA

OKIEN,
plastových

0940 765 8880940 765 888

VÝMENA
IZOLAČNÉHO SKLA
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INZERCIA

ZLATOMORAVSKO

Veronika Baumajsterová 0910 851 307
Alena Valašeková 0910 455 919
Veronika Klenková  0910 569 093

www.regionpress.sk
www.facebook.com/regionpress.sk

Každý týždeň: 
Zlaté Moravce, Vráble, Čaradice, 
Červený Hrádok, Čierne Kľačany, 
Hostie, Hosťovce, Choča, Jedľové 
Kostoľany, Ladice, Lovce, Machulin-
ce, Mankovce, Martin nad Žitavou, 
Neverice, Nevidzany, Nová Ves nad 
Žitavou, Obyce, Skýcov, Sľažany, 
Slepčany, Tesárske Mlyňany, To-
poľčianky, Velčice, Veľké Vozokany, 
Vieska nad Žitavou, Vráble, Vol-
kovce, Žikava, Žitavany,  Beladice, 
Tekovské Nemce, Nemčinany 

nitriansko@regionpress.sk

Redakcia: Coboriho 9,
NITRA

Západné Slovensko

Stredné Slovensko

Východné Slovensko

BV   97.240 BRATISLAVSKO východ
BZ  106.540 BRATISLAVSKO západ
DS  34.320 DUNAJSKOSTREDSKO
GA  34.390 GALANTSKO-ŠALIANSKO
HC  30.330 HLOHOVECKO-SEREĎSKO
KM  16.450 KOMÁRŇANSKO
LV  30.580 LEVICKO
MA  29.680 MALACKO
NR  54.170 NITRIANSKO
NZ  35.050 NOVOZÁMOCKO
PK  22.970 PEZINSKO
PN  41.870 PIEŠŤANSKO-NM-MY
SC  35.420 SENECKO
SE  36.750 SENICKO-SKALICKO
TO  41.930 TOPOĽČIANSKO-PE-BN
TN  60.750 TRENČIANSKO-DCA-IL
TT  49.930 TRNAVSKO
ZM  20.930 ZLATOMORAVSKO

BB    56.200 BANSKOBYSTRICKO-BR
KY  29.300 KYSUCKO-CA-KM
LI  37.270 LIPTOVSKO-LM-RK
LC    30.860 LUČENECKO-VK-PT
MT    38.570 MARTINSKO-TR
OR    34.980 ORAVSKO-DK-NO-TS
PB    33.590 POVAŽSKO-PB-PU
PD     40.150 PRIEVIDSKO
ZV    38.400 ZVOLENSKO-DT-KA
ZH  26.880 ŽIARSKO-ZC-BS
ZA  50.780 ŽILINSKO-BY

BJ  37.210 BARDEJOVSKO-SK-SP
GE  30.830 GEMERSKO - RV-RS-RA
HU  27.190 HUMENSKO-VT-SV-ML
KE  92.130 KOŠICKO
KS  24.900 KOŠICKO okolie
SL   12.940 ĽUBOVNIANSKO
MI  31.260 MICHALOVSKO-TV-SO
PP  41.520 POPRADSKO-KK
PO  49.940 PREŠOVSKO-SB
SN  32.540 SPIŠSKO-LE-GL

Vydavateľ nezodpovedá za obsah a 
pravdivosť inzerátov. Neprešlo jazy-
kovou úpravou.

Prosba o pomoc: Prosíme Vás, v prípa-
de, že viete o mieste, kam naše noviny 
nechodia, dajte nám, vedieť. Ďakujeme.

DISTRIBÚCIA (20.930 domácností)

Bezplatný týždenník

EV 6231/24 

vydáva spoločnosť 

  
so sídlom Pekárska 7489/40A, 
917 01 Trnava, IČO: 36252417.

Ročník I, Vydanie 19, týždeň 36/2024.

Od mája 2024 polícia v rámci kontrol 
na cestách vykonáva u vodičov aj 
orientačné testy na zistenie prítom-
nosti omamných a psychotropných 
látok. Ide o opatrenie reagujúce na 
zvyšujúci sa počet vodičov, ktorí ris-
kujú nielen svoje zdravie a život, ale 
aj bezpečnosť ostatných účastníkov 
cestnej premávky. 

Ako uviedol rezort vnútra, záme-
rom testovania je rýchlo a efektívne 
identi�kovať tých, ktorí sadnú za vo-
lant pod vplyvom zakázaných látok, a 
tým prispieť k bezpečnosti na našich 
cestách. Od mája do polovice augusta 
2024 polícia na celom Slovensku vyko-
nala takmer tisíc orientačných testov 
na detekciu zakázaných látok. Vyše 
tristo testov, čiže asi jedna tretina, bolo 
pozitívnych. Podľa polície to poskytu-
je pomerne jasný obraz o rozsiahlosti 
problému a potvrdzuje potrebu pokra-
čovať v týchto kontrolách. „Jazda pod 
vplyvom alkoholu a drog nie je len 
nezodpovedná, ale môže stáť životy. 
Bezpečnosť na cestách je našou priori-
tou a každý jeden vodič môže prispieť k 
tomu, aby naše cesty boli bezpečné pre 
všetkých,“ povedal plk. Rastislav Pola-
kovič, viceprezident PZ pre vnútorný 
poriadok a bezpečnosť.

Orientačné testy - Vďaka orien-

tačným testom môže polícia rýchlo 
zisťovať prítomnosť zakázaných látok 
a na základe toho prijímať potrebné 
opatrenia, ako aj zabezpečiť, aby vo-
diči, ktorí jazdia pod vplyvom drog, 
čelili adekvátnym dôsledkom. Polícia 
preto apeluje na všetkých vodičov, 
aby sa zdržali požívania omamných 
a psychotropných látok pred jazdou a 
počas jazdy a predišli tak tragédiám 
na cestách. Ministerstvo vnútra SR 
zabezpečilo pre políciu skríningové 
testy na detekciu požitia omamných a 
psychotropných látok, drogové testy zo 
slín, jednorazové skríningové testy na 
detekciu požitia omamných a psycho-
tropných látok a drogové testy zo slín 
a potu kontrolovanej osoby. Na celkom 
40-tisíc zakúpených kusov testov bolo 
vynaložených 512-tisíc eur.

Drogy za volantom 
– v testovaní budú pokračovať

» ren
Ilustračné foto.    zdroj foto NoName_13 pixabay
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KÚRENIE  -  VODA  -  PLYN
KRTKOVANIE KANALIZÁCIE
  montáž kotlov, kúrení, vodovodov

   rozvody plynu, čistenie kanalizácie
   montáž, servis, dodávka materiálu

0905 398 652
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 0911 939 149

0948 255 662

PRIAMO NA MIESTE
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SAMOZBER

V OSTRATICIACH PRI PARTIZÁNSKOM

BLIŽŠIE INFO 0902 982 120, 0903 767 190

PREDAJ JABĹK
HRUŠIEK 

A SLIVIEK NA 
KVAS

0903 426 217,

PRED PRÍCHODOM SI OVERTE DOSTUPNOSŤ A POVETERNOSTNÉ PODMIENKY

www.samozberjablk.sk, www.samozbersliviek.sk

PREBIEHA
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MALÍN - SLIVIEK - JABĹK - HRUŠIEK
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0907 369 497 - CENY DOHODOU

ZATEPLENIE BUDOV
REKONŠTRUKCIE BYTOV

BYTOVÉ JADRÁ
MUROVANÉ PLOTY
ZÁMKOVÁ DLAŽBA

DLAŽBY     OBKLADY
KÚPELNE NA KĽÚČ

OMIETKY     STIERKY
BÚRACIE PRÁCE
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0944 842 953

DOVOZ NA ADRESUDOVOZ NA ADRESU

brojlerové kuriatka
18 týž. mládky,  18 týž. mládky,   

brojlerové kuriatka 
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Obhliadka a cenová 
ponuka zdarma.
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Tel:0905 267 750 Z.Moravce

INZERCIA

0910 851 307
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Ministerstvo školstva informovalo, že 
spúšťa spolu s Banskobystrickým sa-
mosprávnym krajom (BBSK) rozsiahlu 
iniciatívu pre riešenie šikany v ško-
lách, ktorá zahŕňa pilotné testovanie 
aplikácie a implementáciu krízového 
semaforu. Tento krok je súčasťou širšej 
stratégie na zlepšenie prevencie a syste-
matické zavedenie krízovej intervencie 
v školách, s cieľom posilniť ochranu du-
ševného zdravia študentov.

„Aplikáciu „Nenech to být“ (NNTB) 
sme založili v roku 2017, ako traja spolu-
žiaci na gymnáziu, ktorí nevedeli, ako 
čeliť šikanovaniu. Odvtedy sa NNTB rozší-
rilo na každú tretiu školu v Česku. Nástroj 
umožňuje bezpečne komunikovať všetko, 
o čom nie je ľahké hovoriť osobne, vrátane 
toho, že ste svedkom alebo dokonca obe-
ťou šikanovania. To považujeme za úplne 
kľúčové v akomkoľvek kolektíve, najmä 
keď ide o mladých ľudí, ktorí sú na online 
komunikáciu zvyknutí,” uviedol spoluza-
kladateľ NNTB Jan Sláma. 

V rámci pilotného projektu bude na 
dvadsiatke stredných škôl v BBSK tes-
tovaná aplikácia „Nenech to být“, ktorá 
umožňuje študentom anonymne nahla-
sovať prejavy šikany. Aplikácia funguje 
ako dôveryhodná schránka, kde môžu 
obete alebo svedkovia bezpečne komuni-
kovať, napríklad so školským podporným 
tímom. Súčasne bude zavedený aj krízový 
semafor, ktorý poskytne školám jasné ná-

vody a vyhodnotenie. „Šikana nie je len 
problémom jednotlivcov, ale zrkadlom 
toho, akú spoločnosť vytvárame. Ak chce-
me, aby naše deti vyrastali v bezpečnom a 
rešpektujúcom prostredí, musíme sa všet-
ci zaviazať k tomu, že nebudeme mlčať,“ 
uviedol minister školstva Tomáš Drucker. 

Aplikácia „Nenech to být“ priná-
ša množstvo výhod, ako je anonymita, 
nepretržitá dostupnosť, jednoduchosť 
používania a možnosť pripojiť prílohy k 
nahláseniu. Navyše, aplikácia umožňu-
je sledovať stav nahlásenia a poskytuje 
bezpečnosť v súlade s normami GDPR. 
Pre školy ponúka aj prispôsobiteľnosť for-
mulárov, rôzne možnosti komunikácie, 
systém noti�kácií a pokročilé možnosti 
správy a analýzy údajov. „V praxi sa stre-
távame s tým, že školy často nevedia dosť 
jasne rozlíšiť, kedy už hovoríme o šikane a 
kedy je potrebné do incidentu zaintereso-
vať zriaďovateľa či centrum poradenstva a 
prevencie. Je dôležité, aby sme im pomohli 
nastaviť mantinely a urobili všetko pre to, 
aby sa obete či svedkovia nebáli šikanu 
nahlasovať,“ povedala riaditeľka odboru 
školstva Úradu Banskobystrického samo-
správneho kraja Zuzana La¥érsová.

Manuál, ktorý bol vytvorený v spolu-
práci s ministerstvom školstva, obsahuje 
praktické rady a pokyny pre školy pre rie-
šenie šikany. Tieto pokyny nadväzujú na 
smernicu a Sprievodcu pre riešenie šika-
ny, ktoré pripravil rezort školstva.

Riešenie šikany v školách

» ren

Kúpim králičie kože do 1€/ks.
Staré perie 

0908 611 157
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0944 114 930    

AF TRADE SLOVAKIA s.r.o.  

www.aftrade.sk    info@aftrade.sk

 

• ROLETY A ŽALÚZIE
� PRESKLENIE BALKÓNOV

17%
ZĽAVA
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h�ps://sites.google.com/view/strechygalis
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8ŽALÚZIE • SCREENY • PERGOLY

Majte tienenie 
pod kontrolou

www.zaluzie-cibula.sk

PD, Duklianska 2
0915 865 543

PE, Uherecká 23
038 740 14 60



ZM24-36 strana4

SPRAVODAJSTVO / SLUŽBY, ZVERINEC Najčítanejšie regionálne noviny
4

Väčšina študentov, ktorí poberajú si-
rotský dôchodok a pokračujú v štúdiu, 
nemá na začiatku školského roka voči 
Sociálnej poisťovni žiadne oznamova-
cie povinnosti. Sú však aj výnimky.

Na začiatku školského roku študen-
ti, ktorí poberajú sirotský dôchodok a po-
kračujú v štúdiu, nemajú voči Sociálnej 
poisťovni žiadne oznamovacie, ani iné 
povinnosti. Informáciu o tom, že naďalej 
pokračujú v štúdiu a sú zapísaní do ďal-
šieho ročníka poskytne Sociálnej poisťov-
ni Ministerstvo školstva, vedy, výskumu 
a športu SR cez elektronický informačný 
systém. „Výnimkou sú študenti tých škôl, 
ktoré neposkytujú údaje ministerstvu 
školstva, ide napríklad o školy patriace 
do pôsobnosti rezortov obrany a vnútra a 
študenti-siroty, ktorí študujú v zahraničí. 
Títo študenti by v záujme vyplatenia dáv-
ky mali potvrdenie o návšteve školy pred-
ložiť Sociálnej poisťovni,“ radí inštitúcia.

Prerušenie štúdia - Iná situácia je, ak 
študent štúdium prerušil. „Takýto štu-
dent prestáva byť od prerušenia štúdia 
nezaopatreným dieťaťom, a teda nemá 
nárok na výplatu sirotského dôchodku. 
Vyplácanie sirotského dôchodku sa mu 
obnoví opäť až po začatí štúdia. Potrebuje 
k tomu predložiť žiadosť o pokračovanie 
vo výplate sirotského dôchodku spolu s 
potvrdením o návšteve školy, ak študuje 
v zahraničí alebo v školách silových re-
zortov,“ objasňuje Sociálna poisťovňa.

Ukončenie štúdia – Za ukončenie 

štúdia sa pri vysokoškolákoch považu-
je termín štátnej záverečnej skúšky, pri 
stredoškolákoch je to posledný deň let-
ných prázdnin v záverečnom roku štú-
dia. Ukončením štúdia sa končí nárok na 
výplatu sirotského dôchodku. „Ak štu-
dent ukončil bakalárske štúdium a chce 
pokračovať v magisterskom, termínom 
ukončenia štúdia je termín bakalárskej 
skúšky. V lete sa mu preto výplata sirot-
ského dôchodku prerušila. Následne 
po začiatku magisterského štúdia je po-
trebné, aby Sociálnej poisťovni predložil 
žiadosť o uvoľnenie výplaty sirotského 
dôchodku a priložil k nej potvrdenie aj 
o štúdiu (vtedy, ak študuje v zahraničí 
alebo v školách silových rezortov). Po 
ukončení stredoškolského štúdia je ter-
mínom ukončenia výplaty sirotského 
dôchodku 31. august v záverečnom roku 
štúdia. Ak študent chce pokračovať v 
bakalárskom štúdiu na vysokej škole, 
po začiatku bakalárskeho štúdia môže v 
záujme plynulého pokračovania výplaty 
dávky potvrdenie o návšteve školy pred-
ložiť Sociálnej poisťovni aj sám,“ vysvet-
ľuje Sociálna poisťovňa a dodáva, že len 
samotné rozhodnutie školy o prijatí na I. 
a II. stupeň vysokoškolského štúdia nie 
je dostatočným dokladom na uvoľnenie 
výplaty sirotského dôchodku. Sociálna 
poisťovňa študentovi opäť začne sirotský 
dôchodok vyplácať až po doručení žia-
dosti s potvrdením školy a doplatí mu ho 
aj za obdobie júl a august 2024.

Sirotské dôchodky

» ren

Tím špičkových odborníkov z Archeo-
logického ústavu Slovenskej akadémie 
vied (AÚ SAV, v. v. i.) už od roku 2007 
intenzívne skúma známe archeolo-
gické nálezisko v Bojnej, v okrese To-
poľčany. Zameriava sa na objasnenie 
hospodárskeho i politického vývoja 
tamojšej komunity v siedmom až v de-
siatom storočí. Vďaka viacerým mimo-
riadnym objavom archeológovia SAV 
výrazne posunuli naše vedomosti o 
najznámejšom období našich starších 
dejín – o Veľkomoravskej ríši.

V tomto roku sa im pomocou rádiokarbó-
nového datovania podarilo potvrdiť jeden 
z hlavných motívov vzniku bojnianskeho 
mocenského centra. Medzi piatimi hradis-
kami v katastri obce Bojná vyniká monu-
mentálne opevnené sídlo Valy. Už minulé 
výskumy v tejto lokalite priniesli niekoľko 
vzácnych nálezov, napríklad zvon či pozlá-
tené plakety z oltára, ktoré sa už stali sym-
bolmi našej kresťanskej i národnej tradície. 
Aj tohtoročné terénne a analytické práce 
priniesli viaceré pozoruhodné výsledky. 
„Podarilo sa nám potvrdiť, že jedným z 
hlavných motívov vzniku bojnianskeho 
mocenského centra bolo využívanie tamoj-
šieho nerastného bohatstva. Podľa radio-
karbónového datovania tu v 9. až 10. storočí 
tavili železnú rudu pre dielne kováčov, ktorí 
pracovali na hradisku Valy. V jeho blízkosti 
sa nám v tomto roku s pomocou dobrovoľ-
ných spolupracovníkov podarilo identi�ko-
vať aj zvyšky milierov, kde sa pripravovalo 

drevené uhlie pre hutníkov a kováčov,“ 
spresňuje Karol Pieta z Archeologického 
ústavu SAV, v. v. i., a dodáva, že podľa no-
vých poznatkov sa so železom pracovalo 
aj pri neďalekej predrománskej rotunde sv. 
Juraja v Nitrianskej Blatnici.

Hromadné nálezy
V roku 2024 archeológovia odkryli ďalšie 

hromadné nálezy železných predmetov, 
tentoraz už vo vzdialenosti viac ako 300 
metrov od zrekonštruovanej východnej 
brány hradiska Valy. „V čase hroziaceho 
nebezpečenstva, ale možno aj z iných, ná-
boženských dôvodov tamojší obyvatelia 
ukrývali v opevnení, ale aj v jeho širšom 
okolí desiatky väčších i menších skladov 
v tej dobe cenených železných nástrojov, 
náradia a iných predmetov. K týmto obeto-
vaným či uschovaným cennostiam patril aj 
súdok, z ktorého sa zachovali len železné 
obruče,“ uvádza archeológ.

Informácie poskytla SAV

Nové objavy na lokalite Bojná

» red
zdroj foto Archeologický ústav SAV, v. v. i.

» KÚPIM PIONIERA BABETU 
SIMSONA STELU AJ POKAZE-
NE 0915215406
» ČZ-JAWA Odkúpim Moto-
cykel/Diely-SERIÓZNA DO-
HODA 0908 205 521

» Kúpim haki lešenie 
.tel.0908 532 682
» KUPIM HAKY LESENIE 
0907715027

» VÝKUP STAROŽITNOSTÍ 
0917048113

» 59r.hlada priateľ-
ku0917049831

Občianska
riadková
inzercia

01 AUTO-MOTO / predaj          

02 AUTO-MOTO / iné          

Chcete si
podať inzerát?
Pošlite SMS na číslo 8866 
v tvare: RP medzera ZM 
medzera Číslo rubriky 
medzera Text inzerátu

Príklad:
RP ZM 12 Predám kočík,
0987 654 321.

Riadková inzercia realít je 
od 26.10.2023 zrušená, in-
zerát si môžete podať len 
cez www.mojinzerat.sk 
Spätnou SMS vám potvrdíme prija-
tie inzerátu a jeho cenu, ktorú vám 
vyúčtuje váš mobilný operátor. 
Cena je 0,60 € s DPH za každých 
začatých 30 znakov textu vášho 
inzerátu vrátane medzier. Nič iné 
neúčtujeme. Upozornenie! Služba 
nefunguje u operátorov O2 a 4ka.
TIP 1: Ak chcete inzerát na viac 
týždňov, pošlite rovnakú sms toľ-
kokrát, v koľkých týždňoch chcete 
inzerovať.
TIP 2: Ak chcete inzerát uverejniť 
v ľubovoľných iných našich no-
vinách, ZM zameňte za skratku 
novín, ktorú nájdete v tiráži. 
Službu PlatbaMobilom.sk tech-
nicky zabezpečuje ELET, s.r.o.

08 STAVBA    

11 HOBBY A ŠPORT   

09 DOMÁCNOSŤ    

10 ZÁHRADA A ZVERINEC    

16 ZOZNAMKA    

14 RÔZNE / iné    

15 HĽADÁM PRÁCU    

12 DEŤOM    

13 RÔZNE / predaj    
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� PRESTAVBY 
   NADSTRE�NÝCH 
   ČASTÍ KOMÍNOV
• ZATEPĽOVANIE
   A SIEŤKOVANIE
   KOMÍNOV

SLOVENSKÝ CERTIFIKOVANÝ MATERIÁL 

0948 012 507 • www.profikominy.sk

40%

FRÉZOVANIE
od 15�/bm
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PredajÊrastovejÊaÊznáškovejÊkŕmnejÊzmes i

PonúkaÊnaÊpredaj: (priÊgalante)

hydinárskaÊfarmaÊtopoLnica

RozvozÊzabezpečíme

0905Ê551Ê499Ê•Ê031/781Ê15Ê63Ê•Êwww.hydinarskafarma.sk
HydinárskaÊfarmaÊTopoľnica

Ê

Aktuálne 

do vypredania zásob
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Kuričky nosivé
rôznej farby 8-12-15-18 týž
Mulard Kačice a Káčere na výkrm
Brojlerové kačice na výkrm

Kuričky nosivé
rôznej farby 8-12-15-18 týž
Mulard Kačice a Káčere na výkrm
Brojlerové kačice na výkrm
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OČČČNNÁÁÁÁÁ OOPPTIKAOČNÁ OPTIKA

CHCETE OKULIARE
NA VŠETKY VZDIALENOSTI?

CHCETE OKULIARE
NA VŠETKY VZDIALENOSTI?

ZĽAVA

4040%00%

MULTIFOKÁKK LNE
SKLKK Á

MULTIFOKÁLNE
SKLÁ

WWWW WWW .DROPTIC.SKWWW.DROPTIC.SKOPTIKADROPTIKOPTIKADROPTIK DR.OPTIK_SKDR.OPTIK_SK

ŠŠIIŠŠŠ ROKKÝÝKKK VVÝÝBBÝÝÝ EERREEEEŠIROKÝ VÝBER

OKUKK LIAII ROOVVÝÝCCÝÝ HHCCC RRÁÁRRR MMOOVVOKULIAROVÝCH RÁMOV
AKCIA PLATÍ OD 1. 9. DO 31. 10. 2024.

MEREE ARR NIE ZZRZZ ARR KUKKMERANIE ZRAKU

BBEEZZEEE ČČAAČČČ KKAAAAKKK NNIIAAIIIBEZ ČAKANIA

JJJAAANNNKKKAAAKKK ÁÁÁĽĽAAA 666
ZZLLAATTÉÉ RRAARRR VVAAA CCEE

00000000000000000000000000000999999999999994444444400000000000 4444444444449999999999 222999999

JANKA KRÁĽA 6
ZLATÉ MORAVCE

0940 499 299
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ZASTAVENIE SADANIA BUDOV

TO, RÝCHL

stabilizujeme základovú pôdu

a zastavíme sadanie budov injektážou syntetickej živice

PRACUJEME PO CELOM SLOVENSKU

SK.ABAINNOVATOR.COM

0918 726 754
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0800 162 162
Zavolajte zadarmo

www.stannah.sk

Služby 
Špičkovej
Kvality

Pre ŤZP občanov možnosť vybaviť 
na zakúpenie stoličkového výťahu 
peňažný príspevok od štátu.

Ponuka sa nekumuluje s inými 
zľavami a kampaňami. 
Platí do 20/9/2024

Vieme výborne robiť
životy ľudí úžasnými.

Zakúste teplo domova so 
stoličkovými výťahmi Stannah, ktoré 
sú navrhnuté tak, aby vám priniesli 
nezávislosť a pokoj na duši. 
Dôverujte našej tradícii starostlivosti 
o bezpečnosť a pohodu, vďaka 
ktorej akýkoľvek priestor zmeníme 
na radostné a pohodlné miesto.

10%
ZĽAVA

*-


